令 和 ５ 年 4 月 ２ ８ 日

  関 係 者 各 位

 鹿児島県特別支援教育研究会

 会 長  喜 岡 達 也

令和５年度鹿児島県特別支援教育研究会

 夏季研修会の開催について（一次案内）

  時下，会員の皆様におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて，本研究会では，全ての校種において特別支援教育に対する理解が深まり，取組が更に充実

することを願い，夏季研修会を下記のとおり開催いたします。

 つきましては，御多用な中とは存じますが，会員の皆様はもとより，会員以外の方々にもお誘い

いただき，万障お繰り合わせの上，多数の御参加をお願いいたします。

記

１ 主 催

  鹿児島県特別支援教育研究会

２ 後 援 （予定）

    鹿児島県教育委員会     鹿児島市教育委員会   姶良市教育委員会

３ 日 時

  令和５年 8 月３日（木）  ９時３０分 ～ １６時（受付 ９：００より）

    令和５年 8 月４日（金）   ９時３０分 ～ １６時（受付 ９：００より）

４ 会 場

 (１) 8 月３日（木）

      第１会場 鹿児島県建設センター 〒890-0064 鹿児島市鴨池新町 6-10

   第２会場 鹿児島県産業会館   〒892-0821 鹿 児 島 市 名 山 町 9-1

 (2) 8 月４日（金）

      姶良市文化会館 加音ホール 〒89９-5241 姶良市加治木町木田 5348-185

  ※ 両日ともにオンラインでの配信もいたします。

５ 参加費

 ○ 会 員 無 料

 ○ 非会員 １日あたり 会場参加：１０００円  オンライン配信：５００円

       ※アーカイブ配信はいたしません。

６ 講 師

８月３日（木） 第１会場 鹿児島県建設センター 野村 真一 先生 （関西学院初等部）

         第２会場 鹿児島県産業会館 松久 眞美 先生 （桃山学院教育大学）

８月４日（金） 姶良市文化会館 加音ホール 川上 康則 先生  （杉並区立済美養護学校）

内容の変更については，県特研のウェブページからお知らせいたします。

ウェブページ https://kentokuken-kagoshima.jimdofree.com

【お問い合わせ先】 鹿児島県立鹿児島南特別支援学校 春口（ 県特研 研修委員長）

         TEL 099-266-6642 Mail : haruguti-ryouji@edu.pref.kagoshima.jp